ご注意：この文書は、当社の新株式発行に関して一般に公表するための記者発表文であり、投資勧誘を目的として作成されたものではあ

りません。

1

平成３０年１月１２日

各      位

会 社 名  株式会社エノモト

代表者名  代表取締役社長 武内 延公

（コード番号：６９２８ 東証第二部）

問合せ先

役職・氏名 取締役 経営管理グループ

経営企画部長 久嶋 光博

電話 ０５５４－６２－５１１１

第三者割当増資における発行株式数の確定に関するお知らせ

 平成 29年 12月５日開催の当社取締役会において決議いたしました第三者割当による新株式発行（以

下、「本件第三者割当増資」という。）に関し、割当先である大和証券株式会社より、発行予定株式

数の全部につき申込みを行う旨の通知がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

（１） 発 行 新 株 式 数    126,000 株

    （発行予定株式数 126,000 株）

（２） 払 込 金 額   １株につき 1,652.51 円

（３） 払 込 金 額 の 総 額    208,216,260 円

（４）

増加する資本金及び

資 本 準 備 金 の 額

 増 加 す る 資 本 金 の 額  104,108,130 円

 増加する資本準備金の額  104,108,130 円

（５） 申 込 期 日   平成30年１月16日（火）

（６） 払 込 期 日   平成30年１月17日（水）

＜ご参考＞

１．本件第三者割当増資は、平成 29 年 12 月５日開催の当社取締役会において、公募による新株式発

行及び公募による自己株式の処分（以下、「一般募集」と総称する。）並びに当社株式の売出し（引

受人の買取引受けによる売出し及びオーバーアロットメントによる売出し）と同時に決議されたも

のであります。

本件第三者割当増資の内容等については、平成 29 年 12 月５日付にて公表いたしました「新株式発

行、自己株式の処分及び株式売出し並びに主要株主の異動に関するお知らせ」及び平成 29 年 12 月 13

日付にて公表いたしました「発行価格、処分価格及び売出価格等の決定に関するお知らせ」をご参照

ください。

２．本件第三者割当増資による発行済株式総数の推移

（１） 現在の発行済株式総数 6,739,360 株 （平成 30年１月 12日現在）

（２） 本件第三者割当増資による増加株式数 126,000 株

（３） 本件第三者割当増資後の発行済株式総数 6,865,360 株

ご注意：この文書は、当社の新株式発行に関して一般に公表するための記者発表文であり、投資勧誘を目的として作成されたものではあ

りません。

2

３．今回調達資金の使途

今回の一般募集及び本件第三者割当増資による手取概算額合計1,301,397,960円について、

500,000,000円を当社連結子会社であるENOMOTO PHILIPPINE MANUFACTURING INC.に対する投融資資

金に、300,000,000円を当社のＩＣ・トランジスタ用リードフレームの製造に用いるプレス機及び検

査装置並びにそれらに係る付帯設備（製品取出機及び製品収納機等）の生産設備購入資金に、

150,000,000円を当社のオプト用リードフレームの製造に用いるプレス機、射出成形機及び検査装置

並びにそれらに係る付帯設備（製品取出機及び製品収納機等）の生産設備購入資金に、残額を当社

のコネクタ用部品の製造に用いるプレス機、射出成形機及び検査装置並びにそれらに係る付帯設備

（製品取出機及び製品収納機等）の生産設備購入資金に充当する予定であります。

上記各資金の充当時期はいずれも平成31年３月末までを予定しており、実際の充当時期までは、

当社預金口座にて適切に管理いたします。

また、上記当社連結子会社は、当社からの投融資資金を平成31年３月末までにコネクタ用部品の

製造に用いるプレス機、射出成形機及び検査装置並びにそれらに係る付帯設備（製品取出機及び製

品収納機等）の生産設備購入資金に充当する予定であります。

なお、当社グループの設備計画の内容については、平成29年12月５日付にて公表いたしました「新

株式発行、自己株式の処分及び株式売出し並びに主要株主の異動に関するお知らせ」をご参照くだ

さい。

以 上